
 List parafialny 

 

 3. Niedziela  
 Zwykła 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

nr 4 
   26.01.2025 r. 

 

 

 
   Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP 
     ul. Księdza. Duszy  31,  47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300 

 

 

 

 

 

Refleksja 

Boski Mistrz naucza w synagodze rodzinnego Nazaretu. Po przeczytaniu fragmentu  

z księgi proroka Izajasza, Pan Jezus usiadł. W postawie siedzącej nauczyciele 

żydowscy nauczali swych uczniów. Jezus więc w autorytecie nauczyciela obwieścił, 

że jest zapowiadanym przez proroka Izajasza Mesjaszem. Przyszedł obwołać „Rok 

łaski od Pana”. Jezus miał na myśli rok jubileuszowy, który Izraelici obchodzili co 50 

lat. Był to czas darowania długów i kar. Najbardziej korzystali z dobrodziejstw tego 

roku zadłużeni i ubodzy. Chrystus przyszedł do ludzi, którzy są w potrzebie, czyli do 

ubogich; do tych, którzy potrzebują Jego miłosierdzia. 

Syn Boży obdarował ludzi wolnością, która stanowi niezbywalny fundament naszego 

życia. Jako ludzie wolni posiadamy możliwość wyboru dobra bądź zła, a więc 

jesteśmy też odpowiedzialni za dokonane czyny. Miarą zaś wolności jest dobro 

drugiego człowieka. 

Kościół nieustanie stoi na straży wolności, której miarą jest wierność Bogu. Naucza, 

że na tyle jesteśmy wolni, na ile nasze życie podporządkowujemy woli Bożej. 

Właściwie rozumiana wolność jest więc zaprzeczeniem zarówno anarchii, jak  

i samowoli. Zapraszając do naszych serc Jezusa Chrystusa, stajemy się ludźmi 

wolnymi. Zostajemy wezwani do wolności, której żadne ziemskie ograniczenie nie 

może nas pozbawiać. Przykładem człowieka, który w życiu umiłował wolność  

i pokazał, jak być wolnym pomimo zewnętrznego zniewolenia, jest dla nas Sługa 

Boży Stefan kard. Wyszyński (1901-1981). Od momentu aresztowania 25 września 

1953 roku aż do 28 października 1956 roku, kiedy odzyskał wolność, Prymas 

Tysiąclecia ostro zaprotestował przeciw oczywistemu bezprawiu. Efekt? Przez trzy 

lata przebywał w kolejnych, ściśle odizolowanych od świata, ośrodkach odosobnienia 

Rywałdzie Stoczku Warmińskim, Prudniku i Komańczy, pozbawiony możliwości 

jakiegokolwiek kontaktu ze światem zewnętrznym, z rodziną, wiernymi i hierarchią 

Kościoła. Komunistyczne władze kontynuowały bezwzględną walkę z jedyną realną 

siłą, z Kościołem, który pod przewodnictwem Prymasa stawiała opór prowadzonej od 

lat polityce laicyzacji i zniewolenia narodu. Dlatego też uznali, że usunięcie hierarchy 

ułatwi im zadanie. Niezłomny Prymas dowiódł jednak, że stanowczy opór wobec 

szykan i bezprawia nie tylko ma sens, ale w rezultacie może przynieść zwycięstwo. 

Nie możemy oddzielać Boga od swojego życia, bo to On przez swojego Syna 

wyswobodził nas do wolności. Bóg nie jest przy nas tylko w niedziele na Mszy 

świętej, jest przy nas w drugim człowieku, obdarza nas prawdziwą wolnością. Aby 

jednak być wolnym, trzeba dbać o prawdę w swoim życiu. Rok łaski od Pana trwa 

nadal. Jezus pragnie obdarzać nas łaską wewnętrznej wolności, ale tylko tych, którzy 

Go potrzebują.                                                     ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wielu już starało się ułożyć opowiadanie o zdarzeniach, które się dokonały pośród 

nas, tak jak nam je przekazali ci, którzy od początku byli naocznymi świadkami  

i sługami słowa. Postanowiłem, więc i ja zbadać dokładnie wszystko od pierwszych 

chwil i opisać ci po kolei, dostojny Teofilu, abyś się mógł przekonać o całkowitej 

pewności nauk, których ci udzielono. W owym czasie: Powrócił Jezus mocą Ducha do 

Galilei, a wieść o Nim rozeszła się po całej okolicy. On zaś nauczał w ich synagogach, 

wysławiany przez wszystkich. Przyszedł również do Nazaretu, gdzie się wychował.  

W dzień szabatu udał się swoim zwyczajem do synagogi i powstał, aby czytać. 

Podano Mu księgę proroka Izajasza. Rozwinąwszy księgę, znalazł miejsce, gdzie było 

napisane: "Duch Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, 

abym ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym 

przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok łaski Pana". 

Zwinąwszy księgę, oddał słudze i usiadł; a oczy wszystkich w synagodze były  

w Niego utkwione. Począł więc mówić do nich: "Dziś spełniły się te słowa Pisma, 

które słyszeliście".(Łk 1, 1-4; 4, 14-21) 
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LITURGIA TYGODNIA 

Poniedziałek – 27.01 

7
00

 Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Annę i Stefana Jarosz, męża Jana 

Stępniewskiego, braci Stanisława i Józefa, siostrę Leokadię, szwagrów 

Stanisława i Krzysztofa, oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00

 Za †† męża Wernera, teściów Klarę i Pawła Fait, Marię, Franciszkę i Mikę, 

Henryka, †† rodziców Stefanię i Władysława Ćwikła, siostry, braci, 

siostrzeńców i †† z rodzin Ćwikła i Fait. 

Wtorek – 28.01  – wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i d-ra K-ła. 

7
00 

Za †† Piotra Gut, męża Józefa Gut, Jana, Walerię i Stanisława Kiryła, Martę  

i Horsta Polewka, †† rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00 

Za †† rodziców Halinę i Józefa Kurpas, dziadków Janinę i Jana, Jadwigę  

i Teofila, †† z rodzin Kurpas, Żmija, Hyla, Krotowski, Różycki, Bugajski  

i Stępnik. 

 Środa – 29.01  

7
00

 Za †† rodziców Dorotę i Józefa Dąbrowskich, braci Tadeusza, Jana i Mariana, 

bratowe Henrykę, Adelę i Halinę, dziadków z obu stron. 

17
00

 Za †† męża Rajmunda Kubata, rodziców Jana i Ritę Kubata, Marię i Emila 

Przybyła, szwagrów Bernarda i Gerarda Kubata i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 Czwartek – 30.01 

7
00

 Za † Jana Ościłowskiego – od Róży Różańcowej pw. MB Częstochowskiej.  

18
00 

Za † kuzynkę Irenę w 1. rocznicę śmierci, jej †† rodziców i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

 Piątek – 31.01 – wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera. 

7
00

 Za † siostrę Jadwigę Gonera, †† siostrzeńca Tomasza i siostrzenicę Marię, oraz 

†† z rodziny. 

18
00

 Za † męża Joachima Myśliwiec w 9. rocznicę śmierci, †† rodziców i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

Sobota – 1.02 

  7
00

 W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.  

18
00

 Za † Jana Blicharz w kolejną rocznicę śmierci, †† Helenę i Wincentego 

Blicharzów, oraz †† Annę i Stanisława Gardziejewskich. 

Niedziela – 2.02 – Święto Ofiarowania Pańskiego. 

7
00

 Do Bożej Opatrzności i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z okazji  

80. rocznicy urodzin Gabrieli Gramala – od przyjaciółek Marianny i Felicji. 

8
15 

Za † Alfreda Apostel w 2. rocznicę śmierci i †† z pokrewieństwa. 

9
00 

DPS Anna – w intencji parafian. 

9
45

 Za † Pawła Dulog, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

11
15

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 90. rocznicy urodzin Józefa Schirmeisen – 

od siostry z dziećmi. 

16
30 

Nieszpory niedzielne.   

17
00

 Za † Barbarę Kauf. 

 

OGŁOSZENIA 

 

 Przeżywamy dziś Niedzielę Słowa Bożego, która ma nam przypomnieć  

o znaczeniu i wartości Pisma Świętego dla życia chrześcijańskiego, a także  

o związku między Słowem Bożym a liturgią. O godz. 16
30

 zapraszamy na 

niedzielne Nieszpory. 

 W środę o godz. 17
00

 Msza św. szkolna.  

 W czwartek po Mszy św. wieczornej spotkanie Kręgu Biblijnego. 

 W sobotę o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Niepokalanego Serca 

Najświętszej Maryi Panny. Od godz. 8
00

 odwiedziny chorych. Chorych prosimy 

zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii. 

 W sobotę na godz. 9
00

 bardzo serdecznie zapraszamy i prosimy młodzieńców, 

panie i panów do rozbierania stajenki i choinek w kościele!  

 W niedzielę przypada Święto Ofiarowania Pańskiego, a także Światowy Dzień 

życia konsekrowanego. W czasie Mszy św. zostaną poświęcone gromnice. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, w przyszłą niedzielę 

na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Za tydzień 

zbiórka na klasztory klauzurowe. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg 

zapłać!  

 

 
 

                          Papieska intencja modlitewna –Luty 2025 
 

 

Módlmy się, aby wspólnota kościelna potrafiła przyjąć młodych odkrywających 

powołanie do służby Chrystusowi w życiu kapłańskim lub zakonnym,  

z ich pragnieniami i wątpliwościami. 

 
 

 
 


